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НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА

Академік Володимир Горбулін 
присвятив книжку «Як перемогти 
Росію у війні майбутнього» «тим, 
хто захищає  свободу  
і незалежність України»

Заступник міністра енергетики з 
питань європейської інтеграції Ярослав 
Демченков відповідає на актуальні 
запитання про майбутнє галузі у 
глобальному й українському контексті 

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

Міністр соціальної політики про неповороткість системи 
та її часткову непристосованість до реалій сьогодення 

Аграрії активно 
залучають держдопомогу 

АПК. 957,5 мільйона гривень становила із грудня 2019-го по 
листопад 2020 року загальна сума компенсації для аграріїв, які 
скористалися програмою «Часткова компенсація вартості сіль-
ськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного вироб-
ництва (25%)».

«По таку підтримку звернулося 7260 сільгоспвиробників,  зо-
крема 5180 фермерських господарств. Загалом було придбано 
14 946 одиниць с/г техніки та обладнання на понад 3,8 мільяр-
да гривень. Це яскравий приклад ефективності програми, якою 
аграрії й фермери охоче користуються», — коментує очільник 
Мінекономрозвитку Ігор Петрашко.

Найбільший попит підтримка має в Полтавській, Запорізькій, 
Сумській, Дніпропетровській та Київській областях. Завдяки 
цьому аграрії можуть підготуватися до майбутніх польових ро-
біт, оновити техніку тощо. Програму акцентовано саме на віт
чизняній техніці, повідомляє пресслужба відомства. Адже це 
стимулює розширення товарних позицій, зростання виробни-
цтва, сприяє створенню додаткових робочих місць, збільшен-
ню надходжень до місцевих бюджетів і залученню інвестицій 
в АПК.

ЦИТАТА ДНЯ

МАРИНА ЛАЗЕБНА:

ЦИФРА ДНЯ

12 151
додаткове місце у дитсадках з’явилося 

цьогоріч в Україні.  Київ і Київська 
область стали лідерами за темпами  

їх створення

«Довга бюрократична 
історія ускладнює процес 
допомоги сім’ям загиблих 

медиків. Вони герої.  
А складності є,  
і я це визнаю».

Європа готується 
провести  
перші щеплення 
наприкінці грудня

ОПЕРАЦІЯ «ВАКЦИНАЦІЯ».  Уряди країн ЄС переходять  
до практичної фази підготовки масової вакцинації 
населення від COVID-19
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ОБ’ЄКТИВНО
висвітлюємо діяльність глави
держави, роботу Кабінету
Міністрів, органів виконавчої
влади в центрі та на місцях

ОПЕРАТИВНО 
друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

КОМПЕТЕНТНО 
на запитання читачів 
відповідають авторитетні 
спеціалісти: урядовці, юристи, 
учені, лікарі
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для ветеранів 
війни, пенсіонерів,

чорнобильців, 
студентів

для інших
передплатників
та підприємств

і організацій

УВАГА!
Послуга 

за приймання
передплати

на 2020 рік – 
безкоштовна.

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Соціальний передплатний індекс 40227

Передплатний
індекс 
61035

на 1 місяць . . . . . . . . 32 грн . . . . . . . . . . . . 57 грн

на 3 місяці . . . . . . . . . 96 грн . . . . . . . . . . 171 грн

на 6 місяці . . . . . . . 192 грн . . . . . . . . . . 342 грн

на рік . . . . . . . . . . . 384 грн . . . . . . . . . . 684 грн

Розпочалася 
передплата 
на 2021 рік.
Передплату
приймають

усі відділення
поштового 
зв’язку.

Також її можна 
оформити 
на сайті: 

ДП «Преса» 
www.presa.ua

ПАТ 
«Укрпошта» 

www.ukrposhta.ua
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 23 ГРУДНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська -1 -6 +2 -3 Черкаська 0 -5 +2 -3
Житомирська -1 -6 +2 -3 Кіровоградська 0 -5 +2 -3
Чернігівська -1 -6 +2 -3 Полтавська -2 -7 +2 -3
Сумська -1 -6 +2 -3 Дніпропетровська -2 -7 +2 -3
Закарпатська -2 +3 +2 +7 Одеська -1 -6 -2 +3
Рівненська +2 -3 +2 +7 Миколаївська -1 -6 -2 +3
Львівська +2 -3 +2 +7 Херсонська -1 -6 -2 +3
Івано-Франківська +2 -3 +2 +7 Запорізька -1 -6 -2 +3
Волинська +2 -3 +2 +7 Харківська -4 -9 0 -5
Хмельницька +2 -3 +2 +7 Донецька -4 -9 0 -5
Чернівецька +2 -3 +2 +7 Луганська -4 -9 0 -5
Тернопільська +2 -3 +2 +7 Крим 0 -5 -2 +3
Вінницька 0 -5 +2 -3 Київ -2 -4 -1 +1

Укргiдрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про скликання Загальних зборів учасників

Товариства з обмеженою відповідальністю «НЕБО-2005»   
(код ЄДРПОУ 33944601)

Цим Повідомленням про скликання Загальних зборів учасників (на-
далі — Повідомлення) повідомляємо про скликання Загальних збо-
рів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «НЕБО-2005» 
(надалі — Товариство) на вимогу виконавчого органу та виконання 
Протоколу № 18/12 Загальних зборів учасників Товариства з обмеже-
ною відповідальністю «НЕБО-2005».

Загальні збори учасників Товариства з обмеженою відповідальніс-
тю «НЕБО-2005» будуть проведені:

Дата проведення  — 22 січня 2021 року.
Місце проведення — м. Київ, вул. Велика Васильківська (Червоно-

армійська), 72, офіс 21, 13-й поверх.
Час початку — 11:00 година. 
Реєстрація учасників проводитиметься з 10:30 години до 11:00 го-

дини за місцем проведення Загальних зборів учасників Товариства.
Для участі у Загальних зборах учасників Товариства необхідно мати 

при собі паспорт, а представникам учасників — паспорт та довіреність 
на право представляти інтереси учасника на Загальних зборах, оформ-
лену згідно з вимогами чинного законодавства або інші документи, які 
посвідчують право представника на участь у Загальних зборах учасни-
ків Товариства, оформлені згідно з вимогами законодавства України

Затверджено наступний проект порядку денного:
1. Про обрання Голови та Секретаря Загальних зборів учасників.
2. Про виключення учасників, які не внесли вклад протягом надано-

го додаткового строку.
3. Про зміну статутного капіталу.
4. Про уповноваження особи подати документи на проведення дер-

жавної реєстрації прийнятих змін або видати довіреність на проведен-
ня всіх необхідних реєстраційних дій уповноваженим представникам.

Учасники Товариства можуть ознайомитися з документами, необ-
хідними для прийняття рішень з питань, які включені до порядку ден-
ного Загальних зборів учасника Товариства, які цього вимагають, в пе-
ріод до дати проведення Загальних зборів учасників в робочий час в 
робочі дні або у день проведення загальних зборів 22.01.2021 року за 
наступним місцезнаходженням: м. Київ, вул. Велика Васильківська 
(Червоноармійська), 72, офіс 21, 13-й поверх.

Для ознайомлення з документами учасникам необхідно мати при 
собі документ, що посвідчує особу, а для представника учасника — 
додатково документ, що посвідчує повноваження представника.  

Телефон для довідок:  044-248-91-60.

Офіційне повідомлення ПАТ «Укртелеком»
Зважаючи на зростання витрат на надання послуг, оператор 

змушений переглянути  тарифи на них з початку 2021 року.
З 01.01.2021 для абонентів (юридичних та фізичних осіб, фі-

зичних осіб-підприємців) буде змінено вартість послуг фіксо-
ваного телефонного зв`язку, щомісячну плату та інші тарифи 
в межах тарифних планів на послуги фіксованого телефонно-
го зв’язку, які встановлює ПАТ «Укртелеком» самостійно. Та-
кож змінюються тарифи на послуги проводового радіомовлен-
ня, додаткові та інші супутні послуги фіксованого телефонного 
зв’язку, оренду абонентського обладнання, абонентна плата за 
послуги доступу до мережі інтернет та додаткові послуги.

Для абонентів (юридичних осіб та фізичних осіб-підпри-
ємців) з 01.01.2021 буде змінено вартість користування таки-
ми послугами: канали електрозв’язку, надання у користуван-
ня з’єднувальних ліній, надання ліній безпосереднього зв’язку, 
підключення обладнання охоронної сигналізації, послуги міжна-
родного телефонного зв’язку, Хмарної АТС, інтернет та цифро-
вої телефонії.

Через відсутність попиту на деякі додаткові послуги проводо-
вого радіомовлення та постійне зменшення кількості користу-
вачів серед населення ПАТ «Укртелеком» з 01 квітня 2021 року 
припиняє надання таких додаткових послуг для фізичних осіб: 
переустановлення радіоточки з однієї кімнати в іншу в межах 
однієї квартири; усунення пошкодження абонентського вводу в 
будинку з вини абонента; усунення пошкодження внутрішнього 
проводу з вини абонента та заміна радіорозетки. 

Детальну інформацію для фізичних осіб можна отримати на 
сайті http://www.ukrtelecom.ua та/або за телефоном контакт-цен-
тру 0 800 506 800 (дзвінки безкоштовні в межах України з номе-
рів українських операторів). 

Для юридичних осіб детальну інформацію можна отримати на 
сайті http://b2b.ukrtelecom.ua та/або за телефоном контакт-цен-
тру 0 800 506 801 (дзвінки безкоштовні в межах України з номе-
рів українських операторів).

ОГОЛОШЕННЯ № 7 від 22.12.2020
про результати проведення конкурсу щодо придбання житла  

на вторинному ринку
Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Мініс-

терства внутрішніх справ України» провела конкурс щодо при-
дбання житла на вторинному ринку.

Закупівля здійснюється відповідно до постанови Кабінету Мі-
ністрів України від 16 лютого 2011 р. № 147.

Дата оприлюднення та номер оголошення про проведення 
конкурсу:

- газета «Урядовий кур’єр»  від 04.12.2020 № 236 (6850)
- веб-сайт МВС — mvs.gov.ua від 04.12.2020
Дата визначення переможця конкурсу: 21.12.2020
Переможець конкурсу щодо придбання житла на вторинному 

ринку громадянин Татаренко Олег Георгійович.   

Третя харківська міська державна нотаріальна контора (м. Хар-
ків, пр-т Московський, №85, тел. 732-57-41) пропонує з’явитися 
до нотконтори гр. Будановій Лілії Олексіївні, 29.11.1973 р.н., та 
Буданову Олександру Олексійовичу, 07.02.1982 р.н., з питання 
оформлення спадщини після померлого  09.02.2020 р. Буданова 
Олексія Яковича, 22.04.1951 р.н.

У випадку неявки спадкоємця до нотконтори протягом місяця 
від публікації, спадщину буде оформлено на ім’я іншого спад-
коємця.

Відповідно до ст. 248, 249 Цивільного кодексу України та наказу «Про 
скасування довіреностей» № 2 від 18.11.2020 р., виданого ліквідатором ТОВ 
«БУДИНОК РАДІО» Носенко Тетяною Сергіївною, скасовано з 16.11.2020 р. 
всі довіреності на представництво інтересів ТОВ «БУДИНОК РАДІО» (іденти-
фікаційний код — 23166950), крім довіреностей виданих ліквідатором ТОВ 
«БУДИНОК РАДІО» Носенко Тетяною Сергіївною, призначеною Рішенням 
єдиного учасника ТОВ «БУДИНОК РАДІО» від 16.11.2020 р.

Уповноваженим представникам, яких стосується даний наказ — повер-
нути довіреності до ТОВ «БУДИНОК РАДІО» — ліквідатору Носенко Тетя-
ні Сергіївні.

Втрачене посвідчення постраж-
далого від аварії на ЧАЕС 1-ї ка-
тегорії серія А № 046147, вида-
не Київською обласною Радою 
23.02.1995 р., та вкладка до посвід-
чення 665273 с, видана Київською 
обласною державною адміністра-
цією № 1 09.08.2012 р. на ім’я Кін-
дратенка Дмитра Дмитровича, 

вважати недійсними.

Я, Василейко Серафіма Олек-
сандрівна, 1930 р.н., розшукую 
свою доньку 
СЕРГІЄНКО АЛЛУ ФЕДОРІВНУ, 

1958 р.н.
Відгукнутись за адресою: 69005, 

м. Запоріжжя, бульвар Централь-
ний, буд 16. 
E-mail: nneell1691@gmail.com, або 

зателефонувати: +38067-793-61-10.
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ОГОЛОШЕННЯ  
щодо продажу активів (земельна ділянка) АТ «РОДОВІД БАНК» 

Номер лота: G23N019261
Короткий опис активів (майна) 
в лотах:

Земельна ділянка 21,493 га (для будівництва 
і обслуговування житл. будинку (присадибна 
ділянка) за адресою: Київська обл., Макарів-
ський р-н, Маковищанська с/р

Електронна адреса для досту-
пу до відкритих торгів (аукціону)/
електронного аукціону: 

www.prozorro.sale

Дата проведення відкритих торгів 
(аукціону)/електронного аукціону: 

29.12.2020

Час проведення відкритих торгів 
(аукціону)/електронного аукціону

Точний час початку проведення відкритих тор-
гів (аукціону)/електронного аукціону по кожно-
му лоту вказується на веб-сайті  
www.prozorro.sale 

Детальна інформація щодо лота https://www.fg.gov.ua/passport/48919

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого

Рубіжанський міський суд Луганської області при здійсненні су-
дового провадження, викликає як обвинуваченого Жигуліна Олек-
сандра Володимировича19.08.1976 року народження, зареєстрова-
ного за адресою: Луганська область, м. Сєвєродонецьк, пр-т Гвар-
дійський, буд. 16А, кв. 6 за матеріалами кримінального проваджен-
ня № 425/1658/17, 1-кп/425/42/20, на підставі обвинувального акта 
відносно Жигуліна О.В. за ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Обвинуваченому Жигуліну Олександру Володимировичу необ-
хідно прибути до підготовчого судового засідання, яке відбудеться 
19 січня 2021 року о 10 год. 30 хв. в приміщенні Рубіжанського місь-
кого суду за адресою: Луганська область, м. Рубіжне, вул. Миру, 34.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважа-
ється повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі 
неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Ткачук Ю.А.

СПРАВА «КАБАНОВА ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF KABANOVA v. UKRAINE)

(заява № 17317/08)
Стислий виклад рішення від 15 жовтня 2020 року

У березні 2006 року заявницю збив автомобіль, у результаті чого їй діагностува-
ли низку тілесних ушкоджень. Згодом заявницю госпіталізували та зробили операцію 
у зв’язку з травмами, отриманими в результаті дорожньо-транспортної пригоди (далі 
— ДТП). У 2007 році заявниці офіційно встановили другу (середню) групу інвалідності.

За результатами проведених дослідчих перевірок слідчі міліції відмовлялися 
порушувати кримінальну справу у зв’язку з відсутністю в діях водія складу злочи-
ну. Вищі органи скасовували ці постанови як необґрунтовані з вказівкою провес-
ти подальше розслідування.

Згодом слідчі неодноразово порушували кримінальну справу за фактом вчи-
нення ДТП та проводили судово-медичні та авто-технічні експертизи. Однак, кри-
мінальна справа була закрита у зв’язку з відсутністю складу злочину. Востаннє 
кримінальну справу було повторно закрито у листопаді 2015 року.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявниця 
скаржилася за статтями 2 та 3 Конвенції про захист прав людини і основоположних 
свобод (далі — Конвенція) на неефективність кримінального провадження щодо 
ДТП, внаслідок якої вона зазнала численних тілесних ушкоджень.

Розглянувши скаргу заявниці за статтею 2 Конвенції, Європейський суд вказав, 
що у цій справі вжиття органами державної влади процесуальних дій у зв’язку з 
ДТП протягом чотирьох з половиною років проводилося у вигляді дослідчих пе-
ревірок, які не відповідають принципам ефективного засобу юридичного захисту, 
оскільки слідчий може вживати лише обмежений перелік дій, а потерпілий не має 
офіційного статусу, тобто його ефективна участь у процедурі виключена. Посила-
ючись на свою практику у справах проти України, Європейський суд дійшов висно-
вку про відсутність ретельного і комплексного підходу до здійснення проваджен-
ня на національному рівні та необґрунтовану тривалість такого провадження, вка-
зав, що до квітня 2014 року тривалість дослідчих перевірок і розслідування, про-
ведених на національному рівні, перевищила вісім років та констатував порушення 
процесуального аспекту статті 2 Конвенції.

Скарги за статтею 3 Конвенції Європейський суд визнав такими, що не відпо-
відають положенням Конвенції за критерієм ratione materiae у розумінні підпункту 
«а» пункту 3 та пункту 4 статті 35 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує неприйнятною скаргу стосовно процесуального порушення статті 

3 Конвенції, а решту скарг у заяві — прийнятними;
2. Постановляє, що було порушено процесуальний аспект статті 2 Конвенції;
3. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявниці  

3 000 (три тисячі) євро в якості відшкодування моральної шкоди та додатково су-
му будь-якого податку, що може нараховуватися; ця сума має бути конвертована 
в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку 
на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі 
граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в пе-
ріод несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.»

СПРАВА «СТАРИШКО ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF STARISHKO v. UKRAINE)

(заява № 61839/12)
Стислий виклад рішення від 15 жовтня 2020 року

Заявник, засуджений до довічного позбавлення волі у 2000 році, протягом чо-
тирнадцяти років мав лише десять короткострокових побачень з родичами та дру-
гом у присутності працівників Вінницької установи виконання покарань.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник 
скаржився за статтею 3 Конвенції про захист прав людини і основоположних сво-
бод (далі — Конвенція) у зв’язку з тим, що покарання у виді довічного позбавлен-
ня волі не підлягає скороченню, а також за статтею 8 Конвенції нарізні обмежен-
ня його прав на побачення під час тримання його в установі виконання покарань 
у 2000 — 2014 роках.

Розглянувши скаргу заявника за статтею 3 Конвенції, а також висновки, зро-
блені у керівній справі «Петухов проти України (№ 2)» із аналогічних питань, Євро-
пейський суд дійшов висновку, що заявник, засуджений до довічного позбавлен-
ня волі, наразі немає жодної реальної перспективи звільнення та констатував по-
рушення статті 3 Конвенції. 

Щодо скарги заявника за статтею 8 Конвенції Європейський суд зазначив, що 
обмеження, які були накладені на заявника, відповідали нормам чинного на той 
час Виправно-трудовому кодексу України, а після 01 січня 2004 року — Криміналь-
но-виконавчому кодексу України. Посилаючись на аналогічні висновки у рішеннях 
у справі «Бігун проти України» та «Хорошенко проти Росії» Європейський суд дій-
шов висновку, що суворі обмеження контактів заявника з його родиною та зовніш-
нім світом загалом, яких він зазнавав протягом чотирнадцяти років, були накла-
дені на нього безпосередньо законодавством виключно з огляду на тяжкість його 
покарання, без індивідуальної оцінки небезпеки, а отже, були непропорційні цілям, 
на які посилався Уряд, та констатував порушення статті 8 Конвенції. 

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує прийнятними скарги заявника за статтями 3 та 8 Конвенції;
2. Постановляє, що було порушено статтю 3 Конвенції у зв’язку з тим, що по-

карання заявника у виді довічного позбавлення волі є таким, яке неможливо ско-
ротити;

3. Постановляє, що було порушено статтю 8 Конвенції у зв’язку з обмеженнями 
прав заявника на побачення в установі виконання покарань у 2000 — 2014 роках;

4. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику  

3 000 (три тисячі) євро в якості відшкодування моральної шкоди та додатково су-
му будь-якого податку, що може нараховуватися; ця сума має бути конвертована 
в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку 
на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі 
граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в пе-
ріод несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

5. Відхиляє решту вимог заявника щодо справедливої сатисфакції.».
Інформацію надано Урядовим уповноваженим  
у справах Європейського суду з прав людини
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